
 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

SINDACO n. 33 del 11-11-2025 

 -  pag. 1  -  

Registro Generale n. 33 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

n. 33 del 11-11-2025 
 

Ufficio:  
 
 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  undici del mese di novembre,  
 

 
IL Sindaco 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che è stato promosso dal Dipartimento della funzione pubblica e realizzato in 
collaborazione con Consip SpA, Invitalia e Formez PA, l’Avviso pubblico "Risorse in 
Comune”, volto a sostenere il rinnovamento delle PA locali attraverso le risorse del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU.. Con 
una dotazione complessiva di 100 milioni di euro, l’Avviso – finanziata nell’ambito della 
Missione 1, Componente 1, Investimento 2.3, Sub-investimento 2.3.2 “Sviluppo delle 
capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione strategica della forza lavoro” 
del PNRR - mira a rafforzare concretamente la capacità amministrativa delle 
amministrazioni locali, sostenendone il processo di trasformazione organizzativa e digitale 
e migliorando l’efficienza complessiva dei servizi pubblici. 
Tramite l’Avviso intende mettere a disposizione di tutti i Comuni con popolazione 
residente compresa tra 5.000 e 25.000 abitanti (al 31 dicembre 2024) risorse volte ad 
acquistare sul Catalogo MePA, tramite il portale Acquistinretepa, beni e servizi per: creare 
spazi, potenziare l'efficienza informatica, valorizzare il capitale umano. 
 
Rilevato che le amministrazioni interessate potranno presentare, previa registrazione, 
apposita candidatura sul portale www.lavoropubblico.gov.it, piattaforma del Dipartimento 
dedicata alle innovazioni del lavoro pubblico;  
 
Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le 
amministrazioni devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro 
Pubblico attraverso un “atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il 

Oggetto: 

Nomina responsabile unico del portale del lavoro pubblico 

Atto originale DECRETI numero 33 del 11-11-2025 firmato digitalmente da  ANTONIETTA CASCIOTTI C.F. CSCNNT57D59L103V il 11-11-2025 ora 10:37:14

http://www.lavoropubblico.gov.it/


   Decreto sindacale – Reg. Gen. 33 del 11-11-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

SINDACO n. 33 del 11-11-2025 

 -  pag. 2  -  

sistema nella fase di registrazione; 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 
DECRETA 

 
1. Di prendere atto di tutto quanto in premessa meglio indicato che costituisce parte 

integrante del presente decreto di nomina 
 

2. Di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, il dott. Gaetano Consorti, 
Responsabile dell’Ufficio “Commercio e Polizia Amministrativa - Transizione 
Digitale - Trasparenza Amministrativa - Protocollo e messi – URP”, quale 
Responsabile Unico del Portale lavoropubblico.gov.it, autorizzando lo stesso ad 
accreditarsi per conto dell’amministrazione sul suddetto portale; 
 

3. Di disporre che venga effettuata: 
- la comunicazione del presente atto al dipendente interessato; 
- l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ex art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Alba Adriatica, lì 11-11-2025 
 
 

 Il Sindaco 
 Prof.ssa Casciotti Antonietta 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Atto originale DECRETI numero 33 del 11-11-2025 firmato digitalmente da  ANTONIETTA CASCIOTTI C.F. CSCNNT57D59L103V il 11-11-2025 ora 10:37:14



 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

SINDACO n. 33 del 11-11-2025 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Registro Generale n. 33 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
SINDACO 

 
n. 33 del 11-11-2025 

 
 

 
 
Pubblicazione n. 1315 
 
Il presente decreto è pubblicato il 11-11-2025 all’Albo pretorio online del Comune di Alba 
Adriatica, per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 26-11-2025. 
 

Alba Adriatica, lì 11-11-2025 L
Il Responsabile della pubblicazione 

 Prof.ssa Casciotti Antonietta 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Oggetto: 

Nomina responsabile unico del portale del lavoro pubblico 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 33 del 11-11-2025 firmato digitalmente da  GAETANO CONSORTI C.F. CNSGTN68E27L103C il 11-11-2025 ora 12:28:15


